Scholion.

27. Cum igitur aequationes differentiales tres variables involventes nullam habeant difficultatem sibi propriam, quoniam earum resolutio, siquidem fuerint reales, semper ad aequationes differentiales duarum variabilium reduci potest; hoc argumentum fusius non prosequor. Quod enim ad ejusmodi aequationes differentiales trium variabilium attinet, in quibus ipsa differentialia ad plures dimensiones ascendunt, veluti est

$$P\partial x^2 + Q\partial y^2 + R\partial z^2 + 2S\partial x\partial y + 2T\partial x\partial z + 2V\partial y\partial z = 0,$$

de his generatim tenendum est, nisi per radicis extractionem ad

$$P\partial x + Q\partial y + R\partial z = 0,$$

reducantur, eas semper esse absurdas. Quomocunque enim aequatio integralis vasset comparata, ex ea valor ipsius z ita definitur, ut z aequetur functioni binarum variabilium x et y , unde foret $\partial z = p\partial x + q\partial y$; neque hae variables x et y ullo modo a se dependerent. Hic ergo valor $p\partial x + q\partial y$ loco ∂z in aequatione differentiali substitutus, ita satisfacere deberet, ut omnes termini se mutuo destruerent, quod autem fieri non posset, si ex aequationis resolutione ∂z ita definiretur, ut differentialia ∂x et ∂y signis radicalibus essent involuta. Hinc aequatio illa exempli loco allata, cum per resolutionem det

$$\partial z = \frac{-T\partial x - V\partial y + \sqrt{[(TT - PR)\partial x^2 + (TV - RS)\partial x\partial y + (VV - QR)\partial y^2]}}{R},$$

realis esse nequit, nisi radix extrahi queat, hoc est nisi ipsa aequatio in factores formae

$$P\partial x + Q\partial y + R\partial z,$$

resolvi possit. Atque etiamsi hoc eveniat, et hi factores nihilo aequales statuuntur, tamen aequatio non erit realis, nisi criterium supra traditum locum habeat. Ex his perspicuum est, ne ejusmodi

quidem aequationes, quae quatuor pluresve variables involvant, plus difficultatis habere.

Problema 4.

28. Si V sit functio quaecunque binarum variabilium x et y , in formula autem integrali $\int V \partial x$ quantitas y pro constante sit habita, definire hujus formae $\int V \partial x$ differentiale, si praeter x etiam y variabilis assumatur.

Solutio.

Ponatur ista formula integralis $\int V \partial x = Z$, eritque Z utique functio ambarum variabilium x et y , etiamsi in ipsa integratione y pro constante habeatur. Evidens autem est, si vicissim in differentiatione y constans sumatur, fore $\partial Z = V \partial x$. Quare si etiam y variabilis statuatur, differentiale ipsius $Z = \int V \partial x$ hujusmodi habebit formam